Resolução Nº 11 /2024

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Aracruz, no uso de suas atribuições

legais capituladas na Lei Federal Nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal

Nº 2633, Decreto nº 45.032, de 22/09/23 de membros do Conselho, e Decreto 46.208 de

09/04/24  de  substituição  de  membros,  publicado  no  Diário  Oficial  da  AMUNES  do

Espírito Santo, bem como prerrogativas regimentais e, em consonância às deliberações

do Plenário na 5º Reunião Ordinária, realizada em 25 de junho de 2024.

RESOLVE:

Art.  1º – Aprovar,  a substituição aos membros Titular e Suplente representantes do

Conselho Municipal de Saúde de Aracruz, para Compor à Coordenação Estatual de

Plenárias de Conselheiros de Saúde.

1 - Titular: Márcia Fabiana Gonçalves – Segmento Trabalhador da Saúde;

em substituição a Amariles Batista de Aguilar – Segmento Federações / Associações.

2 - Suplente: Cíntia de Jesus – Segmento Trabalhador da Saúde;

em substituição a Márcia Fabiana Gonçalves – Segmento Trabalhador da Saúde.

Art. 2° - Fica revogada a Resolução 21 de 20 de dezembro de 2023.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz / ES, 25 de junho de 2024.

Fábio Barcelos Pimentel
Presidente do Conselho de Saúde

Decreto Nº 45.070, de 27/09/23

Homologo a Resolução Nº 11/2024 do Conselho Municipal de Saúde de Aracruz.

Rosiane Scarpatt Toffoli
Secretária Municipal de Saúde
Decreto Nº 39.858, de 02/06/21

Av. Morobá, nº 20 – Bairro Morobá – Aracruz/ES – CEP: 29192-733 –
E-mail:   semsa.cms@aracruz.es.gov.br   – Tel: (27) 99787 1065

Assinado digitalmente por ROSIANE SCARPATT TOFFOLI:
08592612713
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=03077236000114, OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco),
CN=ROSIANE SCARPATT TOFFOLI:08592612713
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.06.28 13:02:13-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

ROSIANE SCARPATT
TOFFOLI:

08592612713

mailto:semsa.cms@aracruz.es.gov.br

Comprovante de Envio de Publicação
Protocolo 1350794

O Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema IOES, para publicação
no Diário Oficial na Categoria e Data descritas abaixo, sendo de exclusiva responsabilidade do Usuário Publicador o conteúdo da
matéria e a data de publicação selecionada..

Identificação do REMETENTE

Cliente PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Publicador MARCIA LOMBARDI RIBEIRO

Data/Hora Recebimento 28/06/2024 13:41:19

Identificação da MATÉRIA

Protocolo 1350794

Título Resolução n 11 - Substituição - Coordenação de Plenarias Estadual

Categoria de publicação Resolução

Coluna(s) 1

Data de Publicação 01/07/2024

Situação APROVADA

Centimetragem (cm/col) Valor Unitário (cm/col) Valor Total

14.45 R$ 0,00 R$ 0,00

Departamento de Imprensa Oficial Publicações e Assinaturas

CNPJ: 28.161.362/0001–83 (27) 3636–6932 / (27) 3636–6933

Av. Nossa Sra. da Penha, 714, Ed. RS TRADE TOWER, 4º andar (27) 3636–6934 / (27) 3636–6935

Praia do Canto - Vitória / ES Fax: (27) 3636-6931

CEP 29.055-130 atendimento@dio.es.gov.br

  Seg à Sex, de 08:00h às 18:00h

Resolução Nº 11 /2024
O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de
Aracruz, no uso de suas atribuições legais
capituladas na Lei Federal Nº 8.142, de 28 de
dezembro de 1990, Lei Municipal Nº 2633, Decreto
nº 45.032, de 22/09/23 de membros do Conselho,
e Decreto 46.208 de 09/04/24 de substituição de
membros, publicado no Diário Oficial da AMUNES
do Espírito Santo, bem como prerrogativas
regimentais e, em consonância às deliberações do
Plenário na 5º Reunião Ordinária, realizada em 25
de junho de 2024.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar, a substituição aos membros
Titular e Suplente representantes do  Conselho
Municipal de Saúde de Aracruz, para Compor à
Coordenação Estatual de Plenárias de Conselheiros
de Saúde.
1 - Titular: Márcia Fabiana Gonçalves - Segmento
Trabalhador da Saúde;
em substituição a Amariles Batista de Aguilar -
Segmento Federações / Associações.
2 - Suplente: Cíntia de Jesus - Segmento
Trabalhador da Saúde;
em substituição a Márcia Fabiana Gonçalves -
Segmento Trabalhador da Saúde.
Art. 2° - Fica revogada a Resolução 21 de 20 de
dezembro de 2023.
Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.
Aracruz / ES, 25 de junho de 2024.

Fábio Barcelos Pimentel
Presidente do Conselho de Saúde
Decreto Nº 45.070, de 27/09/23
Homologo a Resolução Nº 11/2024 do Conselho
Municipal de Saúde de Aracruz.
Rosiane Scarpatt Toffoli
Secretária Municipal de Saúde
Decreto Nº 39.858, de 02/06/21